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Varningen upp-
hävd – patienten 
ville inte sövas
En narkosläkare genomförde 
kejsarsnitt i spinalanestesi 
och blev varnad av HSAN då 
patienten uttryckt kraftig 
smärta, men operationen ändå 
fortsatte utan narkos. Efter 
överklagande är varningen 
upphävd av Förvaltningsrätten 
i Stockholm; anledningen är 
främst att kvinnan inte ville bli 
sövd.

Fallet handlade om en kvinna i 
trettioårsåldern som skulle för
lösas med planerat kejsarsnitt 
(LT nr 13/2010, sidan 919). Pa
tienten ville inte sövas utan 
narkosläkaren anlade spinal
anestesi. Patienten kände av 
ingreppet som alltmer smärt
samt. Trots detta bedömdes att 
man skulle slutföra förlossning

en utan generell narkos. Däref
ter sövdes kvinnan för att sys.

HSAN var kritisk mot att nar
kosläkaren enligt patientens 
anmälan ansett att det inte fun
nits tid att söva patienten efter 
öppnandet av peritoneum. Då 
narkosläkaren inte yttrade sig 
till HSAN lade nämnden stor 
vikt vid patientens berättelse. 
Narkosläkaren överklagade 
emellertid varningen till För
valtningsrätten. En lex Maria
anmälan gjordes också av hän
delsen och Förvaltningsrätten 
har använt sig av Socialstyrel
sens beslut i sin dom. 

Socialstyrelsen bedömde att 
det när som helst under ingrep
pet hade varit möjligt att kon
vertera till generell narkos utan 
någon tidspress fram till att 
livmodern skulle öppnas. 

Enligt Socialstyrelsens ut
redning gjorde narkosläkaren 
emellertid flera försök att för
må patienten att acceptera att 

bli sövd men hon nekade trots 
svåra smärtor. Socialstyrel
sens slutsats var att det inte är 
möjligt att i det läget söva en 
patient mot hennes vilja.

Det som HSAN skrev, att det 
vid otillräcklig bedövning en
ligt praxis anses indicerat och 
acceptabelt att komplettera 
med en ny spinalanestesi där 
man tillför ytterligare en dos 
motsvarande cirka hälften av 
den initiala dosen, är inget som 
vare sig Socialstyrelsen eller 
Förvaltningsrätten har tagit 
fasta på. Förvaltningsrätten 
ansluter sig till Socialstyrel
sens bedömning att det inte 
finns skäl att rikta särskild kri
tik mot den aktuella narkos
läkaren och upphäver HSAN:s 
tidigare beslut om en varning. 
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Kraftigt höjda viten 
mot överbelägg-
ningar i Skåne
Arbetsmiljöverket höjer de vites
belopp som Region Skåne riske
rar att få betala vid överbelägg
ningar på sjukhusen i Helsing
borg och Malmö.

Region Skåne riskerar att få be
tala 2 miljoner kronor varje gång 
vite döms ut för överbeläggning 
vid Skånes universitetssjukhus i 
Malmö. För Helsingborgs lasarett 
höjs beloppet till 1 miljon kronor. 
Nivåerna höjs eftersom tidigare 
förbud och viten inte har haft öns
kad effekt, enligt Arbetsmiljöver
ket.

– Situationen för personalen är 
helt ohållbar. Ända sedan 2003 
har Arbetsmiljöverket agerat för 
att få stopp på överbeläggning
arna. Redan då förbjöds sjukhu
set i Malmö att placera sängar i 
korridorer och trånga utrymmen. 
2006 kom det första förbudet be
träffande Helsingborg. 19 gånger 
har domstol dömt ut vite som ef
ter hand höjts, utan att det lett till 
nödvändiga förbättringar av ar
betsmiljön, säger Arbetsmiljöver
kets generaldirektör Mikael Sjö
berg i ett pressmeddelande. 
                                       Elisabet Ohlin
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